关于组织开展2022年知识产权宣传周
活动工作开展情况

根据《关于组织开展 2022 年知识产权宣传周活动》的通知要求勐海县卫生健康局结合实际组织开展宣传学习活动，现将工作开展情况总结如下：
一、工作情况
（一）集中组织学习宣传。县卫生健康局政策法规和综合监督股精心组织、周密安排，于2022年4月24日早上，组织职工干部学习“知识产权法”共20人，宣传总体国家安全观战略思想内容，针对《专利法》、《商标法》等知识产权相关的法律法规知识，引导职工多学习知识产权，加强对知识产权的认知度，树立创新理念进而增强法律知识，勐海县卫生健康局积极参加由勐海县市场监督管理局在老工行组织多部门成员单位联合开展的知识产权宣传周活动。活动通过宣传展板、现场咨询、发放宣传单等方式开展，勐海县卫生健康局的工作人员向来往群众提供内容丰富、形式多样、贴近生活的卫生健康法律知识宣传，同时，还热情的向来往行人发出关注《专利法》、《商标法》等知识产权相关的法律法规，解说宣传折页的内容，解答群众咨询。据统计，此次活动现场设置宣传展板2块，向群众发放普法宣传折页410多份，解答群众法律咨询70人次。通过此次宣传活动，普及了知识产权法，让广大群众了解知识产权就在身边，“尊重知识”、“崇尚创新”、“诚信守法”，引导他们学习知识产权，树立创新理念形成保护知识产权意识。
二、利用新型媒体进行宣传
一是通过县卫生健康局微信公众号平台发布“中华人民共和国知识产权法”知识1条；二是利用单位服务大厅电子显示屏循环播放2022年知识产权宣传周宣传标语7条。
三、取得的成效
通过专题学习宣传，县卫生健康系统全体人员对知识产权宣传的重要意义及条文内容，有了全面深入的了解，进一步提高干部职工的知晓率，有效增强干部职工的保护意识。
四、下一步工作
在今后工作中，县卫生健康局将继续抓好落实领导干部学法用法制度，把知识产权等相关卫生健康法律法规纳入日常培训，不断提高运用法治思维和法治方式开展工作的能力。

[bookmark: _GoBack]勐海县卫生健康局
2022年4月26
[image: b0f656c4cc9716e12d8f8f5b48fa4a8]

image1.png